[image: image2.png]

[image: image2.png]

EMENDA SUPRESSIVA 004/2024 AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 045/2024.
Suprime-se o parágrafo 3º do art. 4º do Projeto de Lei Ordinária Nº 045/2024:
Art. 4º A criação e/ou divulgação de notícias falsas por quem quer que seja, nos termos do Art. 2º, sujeitará ao infrator às seguintes sanções:

(...)

§3º O prazo de inabilitação será de 12 (doze) meses, a contar da data de aplicação da sanção.

Sala Barão do Rio Bonito, 12 de Julho de 2024.

Atenciosamente,

[image: image1.png]

Katia Miki

Vereadora
Praça Nilo Peçanha, 7 – Centro – CEP 27123-020 – Barra do Piraí – RJ

( (24) 2443-9650  ( camara_bp@ig.com.br  ( katia.miki@hotmail.com